

I 貸借対照表

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	27,956,544	61,371,271	△ 33,414,727
未収金	9,327,148	9,216,722	110,426
前払金	1,856,498	3,102,332	△ 1,245,834
棚卸資産	157,983	165,808	△ 7,825
立替金	273,786	294,560	△ 20,774
未収消費税等	316,024	1,155,258	△ 839,234
流動資産合計	39,887,983	75,305,951	△ 35,417,968
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,355,448,178	1,396,987,958	△ 41,539,780
基本財産合計	1,355,448,178	1,396,987,958	△ 41,539,780
(2) 特定資産			
退職引当資産	48,461,505	51,635,388	△ 3,173,883
減価償却引当資産	148,167,259	149,458,762	△ 1,291,503
設備拡充等資産	551,071,753	598,762,299	△ 47,690,546
特定資産合計	747,700,517	799,856,449	△ 52,155,932
(3) その他固定資産			
構築物	1,064,328	1,273,947	△ 209,619
測定器	11,748,489	20,340,086	△ 8,591,597
什器備品	2,983,629	4,747,904	△ 1,764,275
ソフトウェア	4,586,928	9,301,600	△ 4,714,672
電話加入権	867,668	867,668	0
敷 金	16,484,160	16,484,160	0
その他固定資産合計	37,735,202	53,015,365	△ 15,280,163
固定資産合計	2,140,883,897	2,249,859,772	△ 108,975,875
資産合計	2,180,771,880	2,325,165,723	△ 144,393,843
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	2,689,096	803,219	1,885,877
前受金	298,000	269,000	29,000
預り金	2,940,008	1,505,833	1,434,175
流動負債合計	5,927,104	2,578,052	3,349,052
2. 固定負債			
役員退職慰労引当金	4,182,500	4,497,500	△ 315,000
退職給付引当金	44,279,005	47,137,888	△ 2,858,883
固定負債合計	48,461,505	51,635,388	△ 3,173,883
負債合計	54,388,609	54,213,440	175,169

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産合計	100,000,000	100,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(100,000,000)	(100,000,000)	0
2. 一般正味財産	2,026,383,271	2,170,952,283	△ 144,569,012
(うち基本財産への充当額)	(1,255,448,178)	(1,296,987,958)	(△ 41,539,780)
(うち特定資産への充当額)	(699,239,012)	(748,221,061)	(△ 48,982,049)
正味財産合計	2,126,383,271	2,270,952,283	△ 144,569,012
負債及び正味財産合計	2,180,771,880	2,325,165,723	△ 144,393,843

(注) 実施事業資産は次のとおりである。

1 測定器	11,748,489
2 ソフトウェア	4,586,928
3 什器備品	1,677,875

II 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	58,656,532	39,242,827	19,413,705
特定資産運用益	28,549,372	24,124,172	4,425,200
受取会費	13,500,000	14,100,000	△ 600,000
事業収益	[111,501,357]	[100,505,628]	[10,995,729]
技術基準適合認定等事業収益	91,105,716	81,635,618	9,470,098
ISMS適合性評価事業収益	19,962,784	18,388,275	1,574,509
IPv6認証事業収益	432,857	481,735	△ 48,878
雑収益	438,114	1,218,295	△ 780,181
経常収益計	212,645,375	179,190,922	33,454,453
(2) 経常費用			
事業費	[210,960,471]	[205,041,508]	[5,918,963]
技術基準適合認定等事業費	145,574,708	145,466,986	107,722
ISMS適合性評価事業費	37,124,579	37,838,237	△ 713,658
IPv6認証事業費	28,261,184	21,736,285	6,524,899
管理費	[34,064,559]	[30,196,291]	[3,868,268]
経常費用計	245,025,030	235,237,799	9,787,231
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 32,379,655	△ 56,046,877	23,667,222
有価証券評価損益等	[△ 112,189,353]	[△ 11,283,717]	[100,905,636]
基本財産評価損益等	△ 70,524,828	△ 37,955,336	△ 32,569,492
特定資産評価損益等	△ 41,664,525	26,671,619	△ 68,336,144
評価損益等計	△ 112,189,353	△ 11,283,717	△ 100,905,636
当期経常増減額	△ 144,569,008	△ 67,330,594	△ 77,238,414
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	4	97,928	△ 97,924
経常外費用計	4	97,928	△ 97,924
当期経常外増減額	△ 4	△ 97,928	97,924
当期一般正味財産増減額	△ 144,569,012	△ 67,428,522	△ 77,140,490
一般正味財産期首残高	2,170,952,283	2,238,380,805	△ 67,428,522
一般正味財産期末残高	2,026,383,271	2,170,952,283	△ 144,569,012
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
III 正味財産期末残高	2,126,383,271	2,270,952,283	△ 144,569,012